
Montering av håndløper skilt 
 

Skiltets funksjon er å indikere for alle (med og uten synsproblemer) hvilken etasje de 
befinner seg i. Spesielt med tanke på i en nødsituasjon hvor bygget er mørklagt eller 
full av røyk. Påkrevd etter TEK 10/17/NS (Krav: Taktilt, luminanskontrast 0,8 (skilt), 
etg markering, tekst 15 mm høyde) 

 
 Skiltene skal monteres fra 15-35 cm inn på øverste håndløper slik at skriften tydelig kan nås 

med håndflaten uten å måtte gå opp eller ned i trappeløpet. Dog bør det monteres slik at det 
ikke kommer i konflikt med skjøter og nagler der dette finnes på håndløperen.


 Håndløper skiltet må kunne sees (for seende) på litt avstand. Tall og bokstaver skal kunne 

kjennes og ende mellom tommel og pekefinger i et normalt grep om håndløperen. 
Blindeskriften (om det finnes) kan peke litt vekk og gjerne ende der pekefingeren normalt vil 
gripe om håndløperen/skiltet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Se bilde for illustrasjon 
 

 De fleste håndløper skilt er designet for montering på høyre håndløper i forhold til retning 
man går. Sett nedenfra i en trapp og opp skal skilt på vei opp monteres nede på høyre side og 
skilt på vei ned øverst på venstre side. For gående på vei ned blir dette på høyre side. 
Normalt blir det et skilt i nederste (på vei opp) og øverste etasje (på vei ned) og to skilt et på 
vei opp og et på vei ned i etasjene imellom.

Montering: 
 Rengjør flatene nøye (olje og fett må fjernes). Er det oljet treverk må maritim primer 

legges først slik at ikke oljen løser opp limet på sikt.   
 Håndløper skiltene er laget for alle håndløpere. Håndløper skilt i metal må  

bestilles etter håndløper diameter.  
 Om håndløper skiltet skal tilpasses med varmepistol monteres det slik:  

o Plasser den skiltformede VHB tapen på håndløperen (ta av den brune 
beskyttelsesoverflaten) og press den jevnt ned mot håndløperen.  

o Ta deretter av beskyttelses tapen (den rød) og plasser skiltet mot deg (se 
bilde) midt på tapen.  

o Ta på deg en skinnhanske (så du ikke brenner deg) og deretter varm opp 
skiltet lett. Press forsiktig ned mens skiltet er varmt. Gjenta prosessen til 
skiltet sitter helt jevnt mot tapen og håndløperen.  

o Varm opp skiltet en siste gang så du sikrer deg at all spenning i plasten er 
borte.  
Vær forsiktig med hvor mye varme en påfører skiltet. 
  



 Skal du feste et ferdig bøyd skilt da kan du bruke både tape lim og f.eks. TEK 7.  
 

 Om det limes kan maskeringstape holde skiltet på plass i herdeprosessen. Bruk 
maskeringstape helt rundt håndløperen i hver ende av skiltet slik at det presses 

jevnt ned mot håndløper flaten. For herdeprosessen på lim se limets 
brukerveiledning. Ved bruk av tapelim kan samme fremgangsmåte benyttes. Dog er 
det somoftest ikke nødvendig. Maks feste får tapelim etter 3 - 6 dager. 
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